

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении структуры аппарата Министерства здравоохранения Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 7 Закона Республики Дагестан от 14 июня 2012 г. № 34 «Об охране здоровья граждан в Республике Дагестан»:

- 1. Утвердить прилагаемую структуру аппарата Министерства здравоохранения Республики Дагестан.
- 2. Признать утратившим силу распоряжение Главы Республики Дагестан от 19 декабря 2018 г. № 116-рг «Об утверждении структуры аппарата Министерства здравоохранения Республики Дагестан» (интернетпортал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 19 декабря, № 05004003484).

. Глава нублики Дагестан

С. Меликов

7 июля 2023 года

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№ 97-рг

УТВЕРЖДЕНА распоряжением Главы Республики Дагестан

от 7 июля 2023 г. № 97-рг

С Т Р У К Т У Р А аппарата Министерства здравоохранения Республики Дагестан

Руководство (министр, первый заместитель министра, статс-секретарь — заместитель министра, заместители министра)

Помощник (советник)

Управление организации оказания медицинской помощи

Финансово-экономическое управление

Управление фармации и государственных закупок

Отдел лицензирования медицинской и фармацевтической деятельности

Отдел рассмотрения обращений граждан

Отдел делопроизводства и контроля

Отдел организации оказания медицинской помощи женщинам и детям

Отдел правового обеспечения

Отдел государственной службы и кадрового обеспечения

Контрольно-ревизионный отдел

Второй отдел